
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Прейскурант цен на 

платные услуги, оказываемые муниципальными 

учреждениями спорта Одинцовского городского 

округа Московской области с 01.09.2019, 

утверждённый постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа Московской 

области от 26.08.2019 № 403 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области от 18.07.2019 № 19 «Об установлении ведомственной 

подчинённости и передаче отдельных функций и полномочий учредителя в 

отношении муниципальных учреждений Одинцовского городского округа 

Московской области» (с изменениями от 14.11.2019), с целью обеспечения 

максимально возможной загруженности спортивных сооружений округа, 

создания возможности для организации занятий физической культурой и спортом 

по месту жительства, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями спорта Одинцовского городского округа 

Московской области с 01.09.2019, утверждённый постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области от 26.08.2019 № 403 (далее 

– Прейскурант), следующие изменения и дополнения: 

1.1. Строку 3 исключить. 

1.2. Дополнить Прейскурант строками 7, 8 и 9 следующего содержания: 

« 

 



                                                                    
7 

Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Центр 

развития 

физической 

культуры и 

спорта 

«Барвихинский» 

1. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» 

14 занятий по 1 

часу  

3500  

2. Занятия в 

тренажерном зале  по 

системе «Абонемент» 

1 час 250  

3. Занятия в игровом 

зале по системе 

«Абонемент» 

1 час 1500  

8 Муниципальное 

автономное 

учреждение 

«Спортивный 

комплекс 

«Звезда» 

1. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» (посещение 

после 15.00 час.) 

12 занятий по 1 

часу  

3200  

2. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» (посещение 

до 15.00 час.) 

12 занятий по 1 

часу  

2600  

3. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» (посещение 

после 15.00 час.) 

Неограниченное 

количество 

посещений 

 7000 

4. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» (посещение 

до 15.00 час.) 

Неограниченное 

количество 

посещений 

 6000 

5. Оздоровительное 

плавание по программе 

«Семейный» (3 человека, 

включая ребёнка до 12 

лет) 

 1 час  660  

6. Оздоровительное 

плавание по программе 

«Мама + малыш» 

(родитель и ребёнок до 8 

лет) 

12 занятий по 1 

часу  

405  

7. Оздоровительное 

плавание по системе 

«Абонемент» по 

программе «Юниор» 

(ребёнок до 16 лет) 

12 занятий по 1 

часу  

1400  

8. Оздоровительное 

плавание для студентов и 

работников бюджетной 

сферы 

1 час  200  

9. Оздоровительное 

плавание для инвалидов, 

пенсионеров, участников 

войн и боевых действий, 

дети из многодетных 

семей 

1 час  100  

10. Оздоровительное 

плавание для студентов и 

12 занятий по 1 2000  



работников бюджетной 

сферы 

часу  

11. Индивидуальные 

занятия по приобретению 

навыков плавания 

1 час  600  

12. Занятия по 

плаванию в спортивно-

оздоровительных группах 

12 занятий по 1 

часу  

2500  

13. Занятия в 

тренажерном зале по 

системе «Абонемент» 

(посещение после 15.00 

час.) 

12 занятий по 1 

часу  

3200  

14. Занятия в 

тренажерном зале по 

системе «Абонемент» 

(посещение до 15.00 час.) 

12 занятий по 1 

часу  

2600  

15. Занятия в 

тренажерном зале по 

системе «Абонемент» 

(посещение после 15.00 

час.) 

Неограниченное 

количество 

посещений 

 7000 

16. Занятия в 

тренажерном зале по 

системе «Абонемент» 

(посещение до 15.00 час.) 

Неограниченное 

количество 

посещений 

 6000 

9 Муниципальное 

автономное 

учреждение 

Физкультурно-

спортивный 

центр 

«Кубинка» 

1. Групповые занятия 

по мини-футболу 

8 занятий по 1 

часу 

1500  

2. Индивидуальные 

занятия с инструктором 

1 час 350  

3. Занятия в 

тренажёрном зале 

1 час 250  

4. Занятия в 

борцовском зале 

1 час 250  

5. Занятия на 

скалодроме 

1 час 250  

6. Организация и 

проведение мероприятий 

(на 1 человека) 

1 час 200  

» 

1.3. Дополнить Прейскурант Приложением 1 (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

сайте Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области Серёгина Е.А. 

 

 

Глава Одинцовского городского  

округа                                                                     А.Р. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



                                   Утверждено 

постановлением Администрации 

Одинцовского городского округа 

Московской области от 

«___»_________________ №_____ 

 

Приложение 1 

к Прейскуранту цен  на  платные  

услуги,  оказываемые 

муниципальными  учреждениями  

спорта Одинцовского городского 

округа Московской области с 

01.09.2019 

 

Прейскурант  цен  на  платные  услуги,  оказываемые Муниципальным 

автономным учреждением спорта «Одинцовский спортивно-зрелищный центр» 

 

1. Услуги по проживанию в гостинице  

 

Категория номера 
Цена места в 

номере с НДС, руб. 

Цена номера с 

НДС, руб. 

Одноместный 2-х комнатный 

«Комфорт»  
5600 5600 

Одноместный «Комфорт» 4200 4200 

Двухместный «эконом» 1800 3600 

Трехместный «эконом» 1500 4500 

 

Расчетный час в гостинице:  Заезд - 14:00 Выезд – 12:00 

 

Категория номера 

Цена места в 

номере за 1 час с 

НДС, руб. 

Цена номера за 1 

час 

с НДС, руб. 

Одноместный 2-х комнатный 

«Комфорт»  
240 240 

Одноместный «Комфорт» 220 220 

Двухместный «эконом» 110 220 

Трехместный «эконом» 90 270 

Дополнительное место 60  

 

 

Примечания: 

1. Плата за бронирование номера (места) производится в размере 25 % от 

установленной стоимости проживания в течении суток. 



4. При проживании менее суток (первые сутки), оплата взимается за целые сутки, 

не зависимо от расчетного часа. 

5. По предварительному запросу возможно предоставление дополнительного 

места детям до 14 лет стоимостью 900 рублей. 

6. При размещении гостя в период 00:00 – 06:00 до установленного расчетного 

часа, плата за проживание взимается в размере платы за половину суток. 

7. При размещении гостя после 06:00 до установленного расчетного часа, а также 

в случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа, но не 

более 6 часов, производится почасовая оплата. В расчете неполный час 

округляется до целого в большую сторону. 

8. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 6 

часов, но не более 12 часов оплата производится в размере 50% стоимости 

проживания в течении суток. 

9. В случае задержки выезда гостя после установленного расчетного часа более 

12 часов, оплата производится за полные сутки. 

10. Для учреждений, спортивных команд, ДЮСШ и СДЮШОР Московской 

области и Одинцовского городского округа на услуги, оплачиваемые за счет 

бюджетных средств, применяются скидки 25% от их стоимости. 

11. Проживание в многоместном номере с гарантией «без подселения» 

оплачивается в размере стоимости номера. 

12. При заселении в гостиницу по предварительной заявке (договору) группы 

численностью не менее 9 (девяти) человек в трехместных номерах стоимость 

проживания определяется из расчета 1330 рублей за место, включая налог на 

добавленную стоимость, а в двухместных номерах 1550 рублей за место, 

включая налог на добавленную стоимость. 

13. Организациям, деятельность которых связана с размещением в гостиницах 

своих клиентов, при наличии договора, цены на проживание понижаются на 

15%. 

2. Услуги на посещение тренажёрного зала 

  

Наименование услуги 
Стоимость услуги, с 

НДС, руб. 

Стоимость услуги с 

учетом скидки, с НДС, 

руб. 

абонемент на разовое 

посещение  
300 225 

абонемент на  1 месяц  3000 2250 

абонемент на  4 месяца 7000 5250 

абонемент на  7 месяцев 13000 9750 

абонемент на  13 месяцев 25000 18750 

3. Услуги на посещение тренажёрного зала по индивидуальной 

программе с сопровождением инструктора 

 

Наименование услуги Стоимость услуги, с НДС, руб. 

1 занятие  1000 



4 занятия 3500 

8 занятий 6000 

12 занятий 9000 

Сплит (2 человека) 1500 

Пробное занятие (40 минут) 500 

Составление индивидуальной 

программы тренировок 
1500 

 

Примечания 

1. Продолжительность одного посещения/занятия 2 часа. 

2. Ветеранам Великой Отечественной войны предоставляется право на 

бесплатное пользование спортивными тренажерами.  

3. Стоимость услуги за пользование спортивными тренажерами 

инвалидам, ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 

55 лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 16 лет, членам многодетных 

семей, членам одной семьи (родители, супруги и их несовершеннолетние дети), и 

сотрудникам учреждения, устанавливается с учетом скидки. 

 

4. Услуги по стирке и чистке спортивной формы   

 

 

Наименование услуги 

 

Единица 

измерения 

Стоимость 

 (в руб., с учётом НДС) 

Стирка нательного белья сетка 150,00 

Аква-чистка формы игрока комплект 1300,00 

 

5. Услуги на посещение Ледового дворца 

6.  

Наименование услуги 

Стоимость 

услуги, с НДС, 

руб.  

Стоимость 

услуги с учетом 

скидки,  

с НДС, руб. 

Посещение ледового поля на массовые 

катания 
170,00 130,00 

Прокат коньков (с учетом НДС) 170,00 130,00 

 

Примечания: 

1. Продолжительность катания (проката) 1 час. 

2. Ветеранам Великой Отечественной войны предоставляется право на 

бесплатное посещение ледового поля на массовые катания и прокат коньков.  

3. Стоимость посещения ледового поля на массовые катания и прокат 

коньков ветеранам боевых действий, лицам, достигшим возраста женщинами 55 

лет, а мужчинами 60 лет, детям в возрасте до 12 лет, членам многодетных семей  и 

сотрудникам учреждения, устанавливается с учетом скидки. 



6. Транспортные услуги 

 

Наименование автомобиля 
Стоимость услуг в час, в т.ч. 

 НДС, руб. 

Грузовой фургон «HYUNDAI PORTER» 

модели 37962 и АФ-474330 
700,00 

Легковой автомобиль «Volkswagen 7HG 

Caravelle» и автобус «ФОРД TRASIT 

DUS» 

900,00 

Машина уборочно-погрузочная ТУМ-

180П, машина коммунально-уборочная 

КМ320БР и МКСМ-800 

600,00 

 


